



چهارشنبه ۲۲ شهریور ۱۳۹۶، ذی الحجه ۱۴۳۸، ۱۳ سپتامبر ۲۰۱۷، سال سی و دوم، شماره ۲۰۳، ۱۲ صفحه، تک شماره ۵۰۰۰ ریال

خوانساری:

تعبیر بک شبه ترفه‌ها، ناامنی اقتصادی به وجود می آورد

✪ فولادگر: خروجی جلسات اقتصاد مقاومتی ارتباط با کشورهای خارجی است

کمال خرازی:

اگر از برجام خارج شوند بر جملہ باقی نمی ماند

✪ رای مخالف مجلس عراق به همه پرسی در کردستان

در فضلی مجازی می خوانید
WWW.RESALAT-NEWS.COM



حجت الاسلام ذو علم مطرح کرد:

الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت نقشه‌ای برای اجرا و عمل

- ✪ ایران بر اساس فرهنگ خود الگویی متفاوت با الگوهای غربی طراحی کرده است
- ✪ باید پیشرفت گرای، رشد و تعالی در جامعه را گفت‌وگو ساز کنیم
- آدرس نادرست خانم سیاستمدار
- حرکت زیگزاگی انگلیس در قبال پیونگ یانگ
- کابوس های نتانیاهو در سوریه

دیده بان حقوق بشر:

عربستان در یمن دست به جنایات جنگی زده است

✪ آیا سازمان ملل متحد این بار نیز سکوت می کند؟

بخش سیاسی خارجی: جنایات بی پایان آل سعود و ائتلاف تحت هدایت آن در یمن ادامه دارد. اگرچه سازمان‌ها و نهادهای بین المللی و به اصطلاح حقوق بشری طی دو سال اخیر در قبال این جنایات سکوت کرده اند، اما دامنه این جنایات به اندازه ای وسعت یافته است که حتی این نهادها نیز نمی توانند به سادگی از کنار آن بگذرند. دیده‌بان حقوق بشر، ائتلاف تحت امر عربستان را که در یمن می‌جنگد، به ارتکاب جنایات جنگی متهم و اعلام کرده حملات هوایی این ائتلاف ۳۹ غیر نظامی از جمله ۲۶ کودک را طی دو ماه گذشته است.

این گروه حقوق بشری اعلام کرد پنج مورد از این حملات که چهار مورد از آنها منزل مسکونی و یک مورد مغازه خوار و بار فروشی را هدف گرفت و به صورت عمدانه یا با بی ملاحظگی موجب تلفات کورکورانه غیرنظامیان شد، نقض قوانین جنگی است. این ائتلاف مکرراً اتهامات جنایت جنگی را رد کرده و می‌گوید حملاتش علیه شبه نظامیان حوثی یمن است نه غیرنظامیان. یمن سال‌هاست که در کنار تجاوزات ائتلاف تحت امر عربستان با یک جنگ داخلی دست و پنجه نرم می‌کند.

سارا لی ویستون، مدیر بخش خاورمیانه در دیده‌بان حقوق بشر در بیانیه‌ای گفت: اینکه ائتلاف تحت امر عربستان مکرراً متعهد می‌شود تا حملات هوایی قانونمند داشته باشد، جان کودکان یمنی را در مقابل حملات غیرقانونی محافظت نمی‌کند. این روند بر لزوم اقدام فوری سازمان ملل تأکید دارد تا فوراً نام این ائتلاف را به دلیل نقض حقوق کودکان در درگیری‌های مسلحانه وارد «لیست شرم» کند.

ادامه در صفحه ۹



رهبر معظم انقلاب اسلامی برای مقابله با جنایات دولت میانمار مطرح فرمودند:

دولت های اسلامی اقدام عملی کنند

✪ جمهوری اسلامی باید علیه ظلم در هر نقطه جهان موضع صریح بگیرد

است، خاطر نشان کردند: جمهوری اسلامی باید علیه ظلم در هر نقطه از جهان، صریح و شجاعانه اعلام موضع کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تقلیل فاجعه میانمار به یک درگیری مذهبی بین مسلمانان و بودایی‌ها را نادرست خواندند و افزودند: البته ممکن است در این حادثه تعصب مذهبی تأثیر داشته باشد، اما این قضیه یک قضیه سیاسی است، زیرا مجری آن دولت میانمار است و در رأس آن دولت نیز زنی بی‌رحم قرار دارد که برنده جایزه صلح نوبل بوده و با این اتفاقات، در واقع، مرگ جایزه صلح نوبل رقم خورد.

ادامه در صفحه ۲

آیت الله ناصر مکارم شیرازی:

اگر مداحان نباشند شاعر دینی رو به فراموشی می رود

✪ سیره اهل بیت باید در همه بخش‌های زندگی مردم دیده شود

صفحه ۲

رئیس مرکز اسلامی هامبورگ:

۲۷۰۰ مرکز اسلامی در آلمان فعالیت می کنند

✪ زاکانی: آمریکا با ظرفیت های نهفته در برجام، اهداف خصمانه را دنبال می کند

صفحه ۲

اخبار برگزیده

بنده پیر خراباتم که لطفش دائم است

به گزارش فارس، افشین علا گفت: طی تماسی از دفتر مقام معظم رهبری، پیام سیاسی و قدرانی ایشان به خاطر دو شعری که برای شهید محسن حججی سرودم به اطلاع بنده رسید. ایشان پیش از این نیز در ملاقات ها از طریق دفترشان و گاه با ارسال دستخط، بابت سرودن اشعار آیینی و انقلابی از بنده تشکر و قدرانی کرده اند. توجه ایشان به این گونه اشعار، همراه با نکته سنجی و قدرشناسی شان همان قدر برایم ارزشمند است که از بی خبری، قدرشناسی و نخوت برخی مسئولان فرهنگی کشور ملول و آزاده خاطر، البته سرودن شعر برای شهیدان، در برابر عظمت حماسه آنان، هنری نیست که بخوام بابت آن به خود بیالم یا از کسی طلبکار باشم ولی نمی توان از کنار این گونه ظرافت های رفتاری رهبر انقلاب از یک سو، و بی مهری های مسئولان اجرایی و فرهنگی از سوی دیگر، بی تفاوت گذشت. بسیاری از صاحبان قدرت و جناح های سیاسی نشان داده اند چهره های فرهنگی را فقط برای ایام تبلیغاتی و جلب آرای مردم می خواهند و چون به مراد خود رسیدند، دغدغه های ما را فراموش می کنند. در حالی که بلندپایه ترین مقام رسمی و معنوی نظام، بدون در نظر گرفتن گرایش های سیاسی افراد، در همه حال ناظر و مشوق نیروهای وفادار به ارزش های انقلاب اسلامی است. لازم است بنده نیز علی رغم همه تلخکامی ها، بار دیگر اعلام کنم همین حسن ظن و قدرشناسی رهبر فرزانه انقلاب را از همه پست ها و مقام ها و رات ها ارزشمندتر می دانم و به فضل الهی، موهبت شاعر اهل بیت (ع) و انقلاب بودن را با تعلق به هیچ جناح، جایگاه و منصبی عوض نخواهم کرد. بنده پیر خراباتم که لطفش دائم است لورنه لطف شیخ و زاهد گاه هست و گاه نیست...

اگر قرار بود منتظر بازگشت باشیم به رفتنش رضایت نمی دادیم

خانواده شهید حججی در بیانیه‌ای درباره بازگشت پیکر آن شهید اعلام کردند در برابر ملت فهیم و بزرگوار ایران سر تعظیم فرود می‌آوریم و خواستار حضور در راهی هستیم که محسن برایش رفت. به گزارش باشگاه خبرنگاران، در این بیانیه آمده است: اگر مقدر شد مادر و همسر من شومیم که پس از شهادت فرزندش سرش را به میان دشمن پرتاب می کند و می گوید از آنچه در راه امام و ولی زمامت بخشدیم ام چیزی را پس نمی گیریم. اگر قرار بود منتظر بازگشت محسن باشیم به رفتنش رضایت نمی دادیم. خانواده محسن مثل محسن، تسلیم قضا و قدر الهی است و ما درس صبر را یکی دیگر از ابعاد تربیتی واقعه عاشورا می دانیم. اگر تقدیر الهی بر آمدن و بازگشت پیکر محسن حججی باشد قطعا در بهترین زمان و در بهترین موقعیت این اتفاق می افتد. قدردار تلاش ها و پیگیری های مسئولین سپاه در این مورد هستیم و خواستار حفظ منافع نظام می‌باشیم که قطعا محسن حججی به این امر بیشتر رضایت دارد. چرا که محسن سرباز مطیع ولایت است و برای اهتزاز این زیباترین پرچم دنیا قدم در راه جهاد گذاشته است. شاید امروز و فردا شدن ها خودش زمینه ساز انقلابی بر دل هاست.

پیر مردها به شورای شهر هم آمدند!

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران به ۳ انتصاب شهردار تهران انتقاد کرد و گفت: از ۴ معاون جدید شهردار ۳ نفر بازنشسته هستند و طبق قانون نباید به کارگیری شوند. به گزارش تسنیم، محمد علیخانی اظهار کرد: امیدواریم شهردار تهران در به کارگیری نیروهای جدید و انتصابات آن قانون را رعایت کند و قبل از انتصاب معاونین شورا را در جریان بگذارد. وی تصریح کرد: بحث قانونمندی یکی از وعده‌ها و شعارهای اصلاح‌طلبان است که بر این مدار حرکت می‌کنند. علیخانی گفت: طبق قانون مصوبه سال ۹۵ به کارگیری بازنشستگان در شهرداری ممنوع است و متأسفانه شاهد هستیم ۳ نفر از معاونین جدید شهردار تهران بازنشسته هستند. وی افزود: البته در برخی از مواقع استثنائاتی هست که این موضوع به معاونین شهردار مربوط نمی‌شود. محسن هاشمی رئیس شورای شهر تهران نیز در واکنش به صحبت‌های علیخانی تصریح کرد: بهتر بود که شهردار تهران، آن یکی دیگر از معاونین خود را نیز بازنشسته معرفی می‌کرد!

ادامه در صفحه ۲

سرمقاله

حاشیه‌نشینان شهری

دکتر حامد حاجی حیدری
از دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران
hajiheidari@PhiloSociology.ir

۱- از هنگام آغاز حیات مکتب اتریش و تبعات سترگ آن بر کل بیکره علوم انسانی جهان، یک چیز مسلح شده است؛ و آن این که به کلاشهر مدرن، و مردم عمدتاً مصرف کننده آن باید به چشم یک آسیب نگریست. اجماع نیرومندی پدید آمد حول این مدعا که صدای مطالبه یقه سپیدان شهرها، بیش از سایر مردم موطن شنیده می‌شود، و آسیب متابعت بی چون و چرا از شهروندان کلاشهرها که حکام پلانماتر دموکراسی‌های امروز هستند، بیش از منافع حاصل از آن برای کشور است. مردم کلاشهرها به دلیل خصلت ادبیات و زبان و ارتباطات و آموزش خود، در مقایسه با مردم شهرستان‌ها و حاشیه‌نشینان و فرودستان، عدم رضایت خود را با شمار بیشتری از شهروندان در میان می‌گذارند، و «جو» می‌سازند، و به این ترتیب، گاه بر مسائل واقعی ملت، با منافع و سود خویش سروپوش می‌گذارند.

۲- اما سلطه قشر متوسط شهری و یقه سپیدان، همواره استثنائاتی مهمی داشته است. وقتی شکاف میان حاشیه و مرکز، پیرامون و متروپل، شهرستان و کلاشهر، و جنوب شهر و شمال شهر، به نحو مفرطی عمیق شود، در یک جرقه، نا آرامی‌های اجتماعی عظیمی به وقوع می‌پیوندد. بنا به این اصل، دم و دستگاه حکمرانی باید به سمت اعتدال راستین میل کنند و فرو دست باشد که به عنوان بستری برای به اشتراک‌گذاری نظرات آنان به کار گرفته شود. باید دیدگاه‌های آن‌ها به خوبی بازتاب یابند.

۳- امروزه، اقشار فرودست و محروم شهرستان‌ها و حاشیه شهرها، هر چند دهه قبل رنج می‌بردند، ولی «فشار زمانه» بیشتری را در مقایسه با نسل‌های پیشین تحمل می‌کنند و از این رو «ترخ سرشکستگی» برای گذر از مشکلات در میان آنان بیشتر است. از این قرار، سیاستمدارانی که اغلب، میانسال و کهنسال هستند، و وضع و حال محرومان را با محرومیت‌های دوران قبل مقایسه می‌کنند، ممکن است از درک وضع و حال آن‌ها ناتوان باشند. برای علاج این اوضاع و احوال، باید حساسیت مفهوم «فشار زمانه» و «ترخ سرشکستگی» مردم را در هسته مرکزی فرآیند تعامل خود با مردم قرار دهند.

۴- در همین ارتباط، نکته مهم بعد از آن است که تصورات متعارفی از مطالبات مردم فرو دست، دیگر روا نیست. آن‌ها فقط دنبال پول یا سبد کالا و خدمات و کمک نیستند. گروه عمده‌ای از آن‌ها، منطقاً نیازمند و خواهان بسته تأمین‌های مادی و همچنین و بویژه تأمین‌های غیر مادی هستند؛ آن‌ها بیش از تأمین‌های مادی، می‌خواهند به درستی دیده شوند و درون یک اتحاد فرهنگی به رسمیت شناخته گردند. آن‌ها بیشتر نیازمند یک معنای فرهنگی خوب و یک چشم‌انداز روشن هستند. چنین تأمین‌های مادی و معنوی همه جانبه که رکن اصلی آن در جنبه معنوی و به رسمیت شناختن هویت غنی این مردم آسیب دیده است، تأثیر قابل توجهی بر میزان وفاداری آنان خواهد داشت. مردمی که این نوع از تأمین‌های معنوی را تجربه می‌کنند، اغلب به میزان چندین برابر تأمین‌های مادی احساس رضایت خواهند کرد.

۵- نکته بعد این است که باید فرو دستان را به طرح صریح خواسته‌ها تشویق کرد و می‌توان از گروه‌های فارغ التحصیل علوم انسانی برای تحقیق میدانی در مورد مسائل و آسیب‌های آن‌ها کمک گرفت. ولی مهم‌تر از جلب و جمع‌آوری این اطلاعات، آن است که مهبای حل و فصل این مسائل باشیم. یک دم و دستگاه حکمرانی که تماماً در شاخص‌های کلان سیر می‌کند و عمیقاً در محاصره روشنفکران برج عاج نشین است، ابداً مناسب اجرای راه حل مسائل این روزگار نیست. وقتی مردم بدانند که حاکمان از مسائل آن‌ها خبر دارند، ولی کاری برای تسکین دردهای آن‌ها نمی‌کنند، یا نمی‌توانند کاری انجام دهند، آن گاه در وضعیت خطرناک‌تری قرار می‌گیرند.

ادامه در صفحه ۲